
Contacto

Teléfono +34 924007124
Correo Electrónico contratacion.ctjd@juntaex.es

Dirección Postal

Avda Valhondo, s/n Edif. MIIIM, Mód. 5. Planta Baja
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PSU/2024/0000101830 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024 a
las 14:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Cultura, Turismo, Jóvenes y Deportes
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.juntaex.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de equipamiento deportivo para los Programas Deportivos de Alto
Rendimiento y de Tecnificación Estatal, en el Centro de Tecnificación de Cáceres. 3 Lotes

Adquisición de equipamiento deportivo para los programas Deportivos de Alto Rendimiento y de TecnificaciónDescripción 
Estatal, los cuales hansido calificados así por el Consejo Superior de Deportes para las modalidades de Judo, Natación y
Tiro con Arco en el Centro deTecnificación de Cáceres.
Valor estimado del contrato 51.487,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.300,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.487,6 EUR.

Clasificación CPV
38300000 - Instrumentos de medición.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

http://www.juntaex.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Equipamiento Deportivo para Judo

Lote 1: Equipamiento Deportivo para Judo.Descripción 
Valor estimado del contrato 18.429,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.299,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.429,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hd8dvWdPa5jlGXWrKDqlJQsa5Xhta2V7kzDaS3LEHHg/JxxIixGbXKfe5XFFbUYCp7jHmU1MBy2YvDXO7W50rkZxWKNQWC%2BzoK0eoD3tvaGHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Avda Valhondo, s/n Edif. MIIIM, Mód. 5. Planta Baja
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

SOLUCIONES DEPORTIVAS INTELIGENTES S.L.
NIF B70724513
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida de la Constitución, 35 - 2º A
(10700) HERVÁS España

Contacto

Teléfono 633350244
Correo Electrónico info@tresmm.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.229 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.057,09 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 07/10/2024
Plazo de Formalización Hasta el 29/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO, JÓVENES Y DEPORTES

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Avda. Valhondo, s/n. Módulo 6, Planta 4ª
(06800) Mérida España

Apertura Sobre Archivo Único

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2024 a las 12:00 horas

Hasta el 10/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HALVQFsitt9QFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000014343992 |  2024-001063947 | Tue, 08 Oct 2024 14:37:18:849 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148143975615295898591254919030887781722 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HALVQFsitt9QFSeKCRun4Q%3D%3D

